Las firmas que se ven después de la del rey en 
esta escritura y en las demás eran de autorización 
para la solemnidad del instrumento, como en todos 
los privilejios reales ; cuyo estilo duró en España 
hasta el tiempo de los reyes católicos. 

^ . • . 

• 

- í ' l yf; íw. i . i imiüí ÍÍ; vCüt te t.tuuq ni ifnitlioii mO'iA t»upsu esx 
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N ú m . t t . j 

Agregación del territorio del obispado de Dumio al 
de Mondoñedo por el rey Alonso tercero á 1 0 
de febrero de 877 á causa de estar destruida la 
ciudad capital de aquella diócesi. 

Esp. Sag. tom. X V I I I . Apend. V . 

n nomine Patris, et F l l i i , et Spirltu sancti. Adephonsus, Hispaniac 
imperator, tibi yiXñ Ruciesindo episcopo salutem. Cognitum quod 
propter persecutionem saracenorum caput provinciae Galléelas , quod 
est B r a c a r a , Jacet destructurn, et ab ipsis gemibus in eremo est 
redactum , nos, Deo propicio, ipsis irfhnicis contritis ipsam ter-
ram ab eorum dominio abstraximus , et in statu pristino sub d i -
tíone nostri regni restauravimus et habemus. Unde civitatem vel 
villam quam dicunt Dumio , ubi ipsa sedes antiquitus noscitur esse 
fundata, á qua jam Sabaricus Eps . ob eorumdem persecutionem 
saracenorum secesserat, et nostri jussione confiniumque episcopo-
xum laudatione, alias (id est, in v'úh Mindunieto) sibi locum ele-
g e r a t , ' s ¡ c u t eanonum auctoritas edocet, quod si quis episcopus in 
sua persecutus fuerit ecclesia, fugiat ex illa ad alteram: dicente D o 
mino : M vos persecuii fuerint in una civitate, fugite in a l iam : in
spirante divina clementia ob honorem beati episcopi et confessoris 
et semper pntroni nostri S. M^rtini, in cujus nomine ipsa sedes in 
eadem villa Mindoniensi noscitur nuper esse fundata, concedimus 
Deo omnipotenti, et tibi dicto Rudesindo episcopo ipsum jam di -
ctum locum Dumio post partem ejusdem Menduniensis ecclesise cum 
omni accessu regressuque suo , tam ecclesias quam cetera asdificia, 
cum omni familia ibi degente per suos términos , id est per villam 
quam dicunt Insidias, et inde per petram characteris S. Viucentii, et 
ande per aliam petram de cruce , et inde per petras fixas quae ab 
antiquo fuerunt constructae, et exinde per viam quam dicunt de 
vereda quae di'scurrit de Bracara , et inde per ageres et petras fi
xas usque Arcam scultam in petra , et inde ad terminum de Pe-
tunes , et inde per ageres et arcas principales quae dividunt inter 
Dumio et Palmariam, et per ceteros términos qui ibidem noscun-
tur : et sicut eum pontífices obtinuerunt, qui in ipsa sede ordinati 
fuerunt , ita et Menduniensis juri sedis tradimus absque quorumque 
hominum dominio, taliter ut ex hac die vel tempore jam dictus 
locus de nostro jure ablatus eidem ecclesia: Menduniensi, et vobis 
sit concessus, ut tam vos , quam alii qui post vestrum ex hac luce 
discessura in eadem sede pontífices ordinati fuerint, ipsum locum 
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secure possideant, quatenus tn praesenti sacculo nobis de inimicis 
victoriatn Dominus tribuat, et post excursum hujus vitae venum 
delictorum misericorditcr prsebeat; stante et permanente hujus scrip-
tarx nostrsc textu, omni robore et perpetua firmitate. Si quis tamen 
hujus scripturae nostrae seriem infringere conatus fuerit , excommu-
nicationis crimen incurrat : insuper decem auri talenta coactus exol-
vat voci ejusdem sedis Menduniensis. Facta cartula testamenti die 
IIII. idus februari, era D C C C C X V . Adephonsus Dei dextera erec-
tus princeps hanc cartulam testamenti a nobis factam confirmo. Sub 
Christi nomine Alvarus Eps. conf. Sub Christi nomine Felmi-
rus Eps. conf. Sub Christi nomine Nausti Eps. conf. Sub Christi 
nomine Athaulfus Eps. conf. Sub Christi nomine Sebastianus Eps. 
conf. Sub Christi nomine Fralasius Eps. conf. Sub Christi no
mine Brandericus Eps. conf. Ranemirus testís. Nunnus testis. 
Froyla testis. Quiriacus stratop- testis. Didacus Petri testis. E r -
menegildus Abba testis. Puricelus testis. Argiricus, filius Ariani, 
testis. Funsulcus testis. Ermigildus, filius Sereniani, testis. Gudes-
teus presbyter testis. Sisnandus presbyter testis. Arias strator tes
tis. Froyla , filius Attani, testis. Fracinus, filius Attotani, testis. N e -
putianus Diac . , filius Sereniani , testis. Fé l ix nomine cognomento 
jBusianus qui hanc cartam scripsi die prima feria , et praesens fui 
quando eam tradidit dominus Adephonsus rex domino Rudesindo epis-
copo roborat;>m in illo pulpito de palatio majore qui est in Oveto, 
testis. Vallamatius cellararius, filius Sisnandi testis. Justus pres
byter testis. Gabinus strator testis. Argimirus notarius , filius D i -
daci, testis. Tractinus filius Puricelli , testis. Attsonius, filius Ata-
ragiidi , testis. Frenus cellerarius testis. Flacinus presbyter testis. 
Joannes, filius Tratonis, testis. Gomiz , filius Onegildi, testis. Ole -
rius diaconus testis. Veltulphus diaconus testis, Valamirus diaconus, 
filius de Joacim , testis. Aloytus, filius Ermegildi , testis. Bermudus 
diaconus, filius Gutierre, testis. Ranemirus confirmans. Fin. j . >̂ <. 
Ousonius confirmans.